

Integrated system for Simultaneous Recovery of Energy, Organics, and Nutrients and generation of valuable products from municipal wastewater – SIREN

Projekt współfinansowany ze środków Funduszy Norweskich i Funduszy Europejskiego Obszaru Gospodarczego, w ramach programu Badania Stosowane realizowanego przez Narodowe Centrum Badań i Rozwoju



This Project has received funding from the European Union's Horizon 2020 Research and Innovation Programme under Grant Agreement N.101003765



Dziekan

Gdańsk, dnia 24.08.2022r.

ZAPYTANIA I WYJAŚNIENIA

Dotyczy postępowania nr: ZP 25/WILiŚ/2022, CRZP 213/002/D/22 na dostawę odczynników, akcesoriów i sprzętu laboratoryjnego na potrzeby Wydziału Inżynierii Lądowej i Środowiska Politechniki Gdańskiej.

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust.6 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021r, poz. 1129 ze zm.) zwanej dalej ustawą Pzp, w imieniu Politechniki Gdańskiej, Wydziału Inżynierii Lądowej i Środowiska udostępnia treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 24.08.2022r. wraz z wyjaśnieniami:

Pytania do umowy zał. 4A, F:

Pytanie nr 1

Czy zamawiający wyraża zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu: „Dostawca ma prawo zmiany ceny w przypadku ponad 5-procentowego wzrostu kursu EUR/PLN, liczonego jako odchylenie procentowe bieżącego średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN do średniego kursu NBP pary walutowej EUR/PLN z dnia złożenia oferty. Zmiana ceny, o której mowa w zdaniu poprzedzającym, wymaga pod rygorem nieważności zawarcia pisemnego aneksu. Rozliczenie zmiany wysokości wynagrodzenia zostanie rozliczone poprzez wystawienie faktury korygującej.”

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.*

Pytanie nr 2:

(§ 5 ust. 1 pkt. 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 0,1% ceny NETTO, o której mowa w § 3 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki w realizacji dostawy przedmiotu umowy?

Uzasadnienie:

Prośbę swą motywujemy tym, iż zgodnie z kodeksem cywilnym umowy powinna cechować równość stron stosunku cywilnego. Korekta, o którą prosimy w znacznym stopniu przybliży wymagany prawem charakter. W treści KC nie ma postanowień, które wskazywałyby na preferowanie Zamawiającego, zawierającego umowę o Zamówienie publiczne. Także żaden zapis z Prawa Zamówień Publicznych nie uprawnia Zamawiającego do czynienia odstępstw od zasady równości stron.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Kara umowna to instrument mający swe źródło w przepisach ustawy z 23.04.1964 r. – Kodeks cywilny (Dz.U.*

z 2020 r. poz. 1740 ze zm.) – dalej k.c., których zastosowanie do umów o dzielenie zamówienia publicznego wynika wprost z art. 8 ustawy Pzp. Z kolei z treści art. 483 ust. 1 k.c. wynika jasno, że kara umowna zastrzeżona na wypadek niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego musi być wyrażona w postaci określonej sumy. Zgodnie z postanowieniem SN z 9 grudnia 2021r, I CSK 366/21: "Minimalną treść klauzuli kary umownej określa art. 483 § 1 k.c., natomiast granice kształtowania tej treści wyznacza art. 353 k.c. Do koniecznych elementów ważnej klauzuli umownej kreującej obowiązek zapłaty kary umownej zaliczyć należy określenie zobowiązania (albo pojedynczego obowiązku), którego niewykonanie lub nienależyte wykonanie rodzi obowiązek zapłaty kary oraz określenie sumy pieniężnej mającej stanowić naprawienie szkody wynikającej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania. Oznaczenie to nie musi jednak polegać na sztywnym określeniu sumy pieniężnej stanowiącej karę umowną, lecz może nastąpić pośrednio przez wskazanie podstaw jej określenia w taki sposób, by zarówno strony umowy, jak i sąd rozpoznający spór między nimi byli w stanie obliczyć wysokość kary umownej. Kara umowna powinna być zatem możliwa do wyliczenia już w momencie zawarcia umowy, a jej wysokość nie powinna wymagać dowodzenia. Strony mogą zatem zastrzec karę umowną odpowiadającą ułamkowi lub wielokrotności określonej kwoty bazowej np. wartości świadczenia głównego".

Pytanie nr 3:

(§ 5 ust. 1 pkt. 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie naliczanej kary do max. 0,1% ceny netto o której mowa w § 3 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki w przystąpieniu do realizacji obowiązków gwarancyjnych, o których mowa w §4 ust.9 pkt.1,3,5?

Uzasadnienie:

Projektując zapisy umowne w przedmiocie kar umownych, Zamawiający powinien mieć na uwadze, że wykonawcy nie odpowiadają za zdarzenia, na których powstanie nie mają wpływu. Ponadto takie uregulowanie jest nieuzasadnionym rozszerzeniem odpowiedzialności wykonawcy. Kary umowne winny być powiązane z zawinieniem wykonawcy, na bazie art. 473 k.c. w związku z art. 5 k.c.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 4:

(§ 5 ust. 1 pkt. 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie naliczanej kary do max. 0,1% ceny netto o której mowa w § 3 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki w wymianie wadliwego przedmiotu umowy na wolny od wad lub niezgodnego z przedmiotem umowy na zgodny, liczony od dnia wyznaczonego na wymianę przedmiotu umowy do dnia realizacji włącznie?

Uzasadnienie:

Projektując zapisy umowne w przedmiocie kar umownych, Zamawiający powinien mieć na uwadze, że wykonawcy nie odpowiadają za zdarzenia, na których powstanie nie mają wpływu. Ponadto takie uregulowanie jest nieuzasadnionym rozszerzeniem odpowiedzialności wykonawcy. Kary umowne winny być powiązane z zawinieniem wykonawcy, na bazie art. 473 k.c. w związku z art. 5 k.c.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.

Pytanie nr 5:

(§ 5 ust. 1, 3, 4) Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto.

Uzasadnienie:

VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. Uzasadnienie jak w pyt. 2.

Pytanie nr 6:

(§ 5 ust. 3) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie procenta naliczanej kary do max. 5% wartości NETTO niezrealizowanej umowy w przypadku odstąpienia od umowy?

Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis § 5 ust.3 umowy następująco: „Za odstąpienie od umowy przez którąkolwiek ze Stron, Strona po której leżą przyczyny odstąpienia zapłaci drugiej Stronie karę umowną w wysokości 10% ceny określonej w §3 ust.1 niezrealizowanej części umowy, z wyłączeniem okoliczności określonych w art. 456 ustawy Pzp.”

Pytanie nr 7:

(§ 7 ust. 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie w projekcie umowy zapisu, że zmiany umowy mogą nastąpić w przypadku, gdy dotyczą poprawienia błędów i oczywistych omyłek słownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakcyjnych lub uzupełnień treści nie powodujących zmiany celu i istoty umowy?

Uzasadnienie:

Zezwoli to Zamawiającemu na dokonanie aneksowania umowy bez podejrzenia naruszenia ustawy Pzp, w związku z tym, iż Zamawiający przewidział takowy wariant już na etapie uruchomienia procedury przetargowej.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Proponowany zapis dotyczy zmian nieistotnych w rozumieniu art. 454 ustawy Pzp i aneksowanie w takim wypadku nie naruszy ustawy Pzp.

Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ oraz są wiążące dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia.

Ponadto Zamawiający informuje, iż udostępnia zmieniony zał. nr 4A, F do SWZ.

Termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

W imieniu Zamawiającego
dr inż. hab. Joanna Żukowska, prof. PG
Dziekan
Wydziału Inżynierii Lądowej i Środowiska

POLITECHNIKA GDAŃSKA
Wydział Inżynierii Lądowej i Środowiska
ul. G. Narutowicza 11/12
80-233 Gdańsk

tel. +48 58 347 24 19
+48 58 347 24 86
e-mail: szp.wilis@pg.edu.pl
www.pg.edu.pl

